
РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ КИШИНЭУ 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 3/14                                                                                                              от 05 июля 2019 

 

О передаче в экономическое  

управление недвижимость детского сада №28 

по ул. Магда Исанос, 16 

Управлению образования, молодежи и  

спорта сектора Рышкань 

 

      Учитывая положения Постановления Правительства № 2 от 18 января 2019 «О 

передаче некоторого недвижимого имущества», в соответствии с положениями 

Регламента о порядке передачи имущества публичной собственности, утвержденного 

Постановлением Правительства № 901/2015 и на основании статьи 8, параграфа (2) Закона 

№ 523/1999 о публичной собственности административно-территориальных единиц 

(Официальный Монитор Республики Молдова, 1999, № 124-125, статья 611), статьи 6, 

параграфа (1) лит. а) и статьи 14, параграфа (1) лит. b) Закона № 121/2007 об управлении и 

приватизации публичной собственности (Официальный Монитор Республики Молдова, 

2007, № 90-93, статья 401), статьи 6, параграфа (1) и параграфа (2) пункта 3 лит. с) Закона 

Республики Молдова № 136 от 17.06.2016 «О статусе муниципия Кишинэу», статьи 14, 

параграфа (2) лит. с), статьи 19, параграфа (4) и статьи 77, параграфа (2) Закона 

Республики Молдова № 436 – XVI от 28.12.2006 «О местной публичной администрации» 

муниципальный Совет Кишинэу РЕШАЕТ: 

 

1. Передать в экономическое управление недвижимость детского сада № 28 по ул. 

Магда Исанос, 16, Управлению образования, молодежи и спорта сектора Рышкань. 

2. Управление образования, молодежи и спорта сектора Рышкань: 

2.1. зарегистрирует право на экономическое управление в Агентстве Публичных 

Услуг; 

2.2. обновит необходимую техническую документацию недвижимости; 

2.3. введет в бухгалтерский учет недвижимость с ул. Магда Исанос, 16; 

2.4. проинформирует собственника (муниципальный Совет Кишинэу) о всех 

изменениях по недвижимости, переданной в экономическое управление; 

2.5. обеспечит целостность и использование недвижимости согласно назначению; 

2.6. обеспечит содержание недвижимости в надлежащем порядке, проводя, в 

случае необходимости, работы по текущему и капитальному ремонту, с 

последующим изменением начальной стоимости. 

3. Главный мэр Кишинэу обеспечит контроль выполнения положений данного 

решения. 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ                                                                   Адриан КУЛАЙ 

И.О. СЕКРЕТАРЯ СОВЕТА                                                                           Адриан ТАЛМАЧ 


